

**Protokół Nr XLVIII.2018**  
**XLVIII sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura**  
**z dnia 31 sierpnia 2018**

Rozpoczęcie obrad godz. 10<sup>05</sup>, zakończenie obrad godz. 12<sup>14</sup>.

Nagranie audio sesji stanowi załącznik do protokołu.

W XLVIII sesji udział wzięli: 13 radnych (2 nieobecnych), 30 sołtysów ( w tym 4 będących jednocześnie radnymi) Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Zastępca Wójta Roman Wenda, Skarbnik Gminy Jadwiga Olewiecka, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Barbara Kobylańska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Marmulewska, Starosta Makowski Zbigniew Deptuła, radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Mirosław Augustyniak, mecenas Małgorzata Łubińska.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja o pracy Wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy.
5. Zapytania, wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty,
  - 2) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Płoniawy-Bramura,
  - 3) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy,
  - 4) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2018.
7. Informacja o stanie przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2018/2019.
8. Informacja na temat funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi według nowych zasad.
9. Interpelacje radnych.
10. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty.
11. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.** XLVIII sesji Rady Gminy przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Tomaszewski. Otwierając sesję Z. Tomaszewski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, (2 jest nieobecnych), co zapewnia wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

*Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności radnych, lista obecności sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr 1, 2, 3 i 4 do protokołu.*

**Ad.2.** W celu zatwierdzenia porządku obrad Zbigniew Tomaszewski zwrócił się o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Wniosek o zmianę proponowanego porządku obrad wniósł Wójt Gminy Włodzimierz Załęski poprzez:

- usunięcie pkt 6.1 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, jako powód podając nierozstrzygnięty w dalszym ciągu przetarg na wywóz nieczystości w Gminie Płoniawy-Bramury,
  - dodanie pkt 6.2 dot. podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płoniawy-Bramura,
  - dodanie pkt 6.3 dot. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będących przedmiotem użytkowania wieczystego Gminy Krasne i Gminy Płoniawy-Bramura na okres powyżej trzech lat oraz wyrażeniu zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy,
- Wniosek został przyjęty 13 głosami radnych.

*W załączniku nr 5 porządek obrad sesji Rady Gminy po zmianach.*

**Ad.3.** Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do wglądu 13 głosami.

**Ad.4.** Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Włodzimierzowi Załęskiemu, celem przekazania informacji dotyczących działań w Gminie pomiędzy sesjami Rady.

W przekazanej informacji W. Załęski uwzględnił następujące sprawy:

1. Podpisane zostały dwie umowy, pierwsza z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego dotycząca dotacji na wybudowanie boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią przy Publicznej Szkole Podstawowej w Płoniawach-Bramurze. Koszt dofinansowania tego przedsięwzięcia to kwota 197 000, 00zł, druga zaś z podwykonawcą-firmą z miejscowości Rzekuń,
2. Zgodnie z realizowanym przez Ministerstwo Sprawiedliwości programem, podpisano umowę na dofinansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych z funduszu Sprawiedliwości. Dofinansowania w wysokości 82 500, 00 zł ma zostać przeznaczone na zakup sprzętu ratowniczego.
3. W okresie między sesyjnym miały miejsce dwa wydarzenia: obchody jubileuszu 100-lecia OSP w miejscowości Chodkowo-Załogi oraz dożynki powiatowe w Karniewie, podczas których reprezentowała nas miejscowość Bogdalec. Pan Wójt szczególne podziękowania skierował do Pana Grzegorza Rzepińskiego radnego z miejscowości Bogdalec, który był odpowiedzialny za wykonanie wieńca dożynkowego. Mimo niesprzyjającej pogody dożynki można uznać za udane.
4. Do Gminy Płoniawy-Bramura wpłynęło 330 wniosków dotyczących odszkodowań za szkody wyrządzone przez tegoroczną suszę. Pan Wójt zaznaczył, że jest to spora ilość wniosków do zweryfikowania. Na podstawie analiz przeprowadzonych przez Komisję stwierdzono, że zgodnie z przyjętymi kryteriami wyliczania strat nie są one korzystne dla rolników. Przyjęta norma do uzyskania odszkodowania dla produkcji roślinnej i zwierzęcej to min. 30 % strat w gospodarstwie rolnym. 80 % wniosków zostało przekazane Wojewodzie Mazowieckiemu. Urząd Gminy poniósł koszty pochodne wynikające z konieczności zakupu papieru, tonera oraz związane z wyjazdami pracowników z Komisji oceniającej straty.

5. Urząd Gminy Płoniawy-Bramura przeprowadził kilka przetargów na odbiór odpadów komunalnych. Do każdego z nich przystąpiła jedynie firma Błysk z Makowa-Maz. Brak konkurencji powoduje narzucanie ze strony w/w firmy wygórowanych cen dla mieszkańców Gminy. Pan Wójt zwrócił uwagę na problem, jakim jest zauważalna tendencja mieszkańców do podawania w deklaracjach dot. odbioru nieczystości zanizowanej liczby domowników. W miesiącu wrześniu będzie przeprowadzony kolejny przetarg w związku, z którym na następnej sesji ma zostać podjęta uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Dyskusji w sprawie przekazanej informacji nie było.

**Ad.5.** Zapytania, wolne wnioski – w tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Tomaszewski udzielił głosu mieszkańcowi Gminy Płoniawy-Bramura Panu Krzysztofowi Chodkowskiemu. Zabierając głos Pan Chodkowski powołał się na rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, które weszło w życie z dniem 1 lipca 2017 roku, twierdząc, że Gmina jest zobowiązana do przygotowania i wprowadzenia nowych pojemników. Następnie mieszkaniec Gminy stwierdził, że nie powinno się stosować słowa przetarg w sytuacji, gdy zgłasza się do niego tylko jeden oferent. Nazwał takową sytuację negocjacjami. Ponadto zwrócił uwagę, że według niego w tychże negocjacjach powinien uczestniczyć przedstawiciel Urzędu Gminy oraz przedstawiciele Rady Gminy. Pan Chodkowski na podstawie swoich obserwacji stwierdził, że firmy odbierające odpady są w zмовie odnośnie zawyżania cen. Zaproponował tym samym, współpracę Gmin z powiatu w celu złożenia zawiadomienia w tej sprawie do Prokuratury. Stwierdził, że koniecznym jest opracowanie przez radnych lub samorząd procedury w zakresie kontroli firmy odbierającej odpady odnośnie sprawdzenia, co dzieje się ze śmieciami w momencie odebrania ich od mieszkańców. Na koniec dodał, że to nielogiczne, że w sytuacji, kiedy segregacja została zastrzona koszty drastycznie wzrosły.

Na te zarzuty Wójt Gminy odpowiedział, że Urząd Gminy otrzymał Apel Gminy Winnica z dnia 11 czerwca 2018 r. zaadresowany do centralnych organów administracji państwowej w sprawie podjęcia niezwłocznych działań na rynku gospodarowania odpadami. Na w/w apel ze strony Ministerstwa Środowiska nie ma odpowiedzi. Zastępca Wójta Pan Roman Wenda wyjaśnił jak przebiega procedura przetargowa. Na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy umieszcza się zgłoszenie ofertowe, gdzie każdy przedsiębiorca zajmujący się daną branżą musi zapoznać się ze specyfikacją. Jest to przetarg nieograniczony i nie ma możliwości negocjacji. Negocjacja cenowa to zupełnie inny tryb przetargowy. Urząd Gminy przyjmuje ofertę lub nie. Unieważniono przetarg trzy razy z powodu wygórowanej ceny oferenta. Pan Roman Wenda powiedział, że prowadzono rozmowy z innymi konkurencyjnymi firmami z tej branży, jednak żadna z tych firm nie jest zainteresowana przystąpieniem do przetargu. Ministerstwo Ochrony Środowiska wprowadziło kaucję gwarancyjną, którą dana firma musi wpłacić na konto Gminy, z której będzie odbierać śmieci, i są to pieniądze, które firma odbiera za pośrednictwem podnoszenia opłat, jaką ponoszą mieszkańcy.

Pan Wójt w nawiązaniu do Apelu Rady Gminy Winnica zaznaczył, że Gmina również wystosuje apel do Ministerstwa Ochrony Środowiska zaznaczając problem, z jakim borykają się gminy od momentu wejścia w życie w/w Rozporządzenia.

Do dyskusji przyłączył się radny Sejmiku Woj. Maz. Pan Mirosław Augustyniak zadając pytanie, czy ktoś z obecnych na sali obrad odwiedził jedną z Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, które mieszczą się m. in. w Ostrołęce lub w Woli Pawłowskiej. Następnie Pan Augustyniak wyjaśnił, czemu mimo zaostżenia zasad segregacji ceny wzrastają. Wyjaśnił, że wynika to m.in. z kosztów, jakie pochłonęła sama budowa takich miejsc, liczona w milionach złotych, ponadto sam proces przetwarzania odpadów jest bardzo skomplikowany i również generuje koszty. Gmina musi uzyskać tzw. poziomy recyklingu, czyli musi mieć podpisaną umowę z wiarygodną firmą, która będzie w stanie zapewnić gminie osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu. Pan Augustyniak zaznaczył, że jeszcze w procesie tworzenia się ustawy „śmieciowej” był jedną z osób, która sygnalizowała problemy jakie mogą się pojawić po wejściu jej w życie. Jako przykład podał m.in. likwidację część bardzo dobrych firm, które odbierały nieczystości, ponieważ nie są w stanie ponieść takich ogromnych kosztów. W podsumowaniu Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego zwrócił się do mieszkańców, aby nie obwiniali za zaistniałą sytuację władz Urzędu Gminy, a skupili się na organach państwowych, które są za to odpowiedzialne i jako jedyne są w stanie coś zmienić. Do głosu dołączył się Pan Wójt mówiąc, o problemie nieodbierania od mieszkańców śmieci pochodzących z gospodarstw rolnych. Zdaniem Pana Wójta problem ten powinien zostać rozwiązany i uregulowany prawnie poprzez stworzenie specjalnych punktów składowania jak ma to miejsce w przypadku zużytych baterii czy leków. Podsumował całą dyskusję Starosta Makowski Pan Zbigniew Deptuła, mówiąc o wadze problemu, z jakim borykają się mieszkańcy, zaznaczył, że problem, jaki ich dotyka nie dotyczy tylko i wyłącznie podwyżek cen za odbiór śmieci. Na ten problem należy spojrzeć długofalowo, ponieważ firm zajmujących się odbiorem śmieci na nowych zasadach w chwili obecnej jest bardzo mało. Mieszkańcy z reguły interesują się problemem do momentu odbioru śmieci z ich posesji, sytuacja dotyczy jednak również śmieci już znajdujących się na wysypisku w Makowie, za które mieszkańcy zapłacili, a których wywiezienie będzie kosztować kilka milionów złotych. Cena odbioru śmieci jest sprawą istotną, należy jednak zdawać sobie sprawę z czegoś większego, co będzie w przypadku, kiedy również Błysk wycofa się ze współpracy z nami i nie będzie, komu odbierać od nas śmieci. Gmina nie może sobie pozwolić na taką sytuację. Pan Deptuła zachęcił tym samym mieszkańców do tego, aby ich udział w tej sprawie nie ograniczał się jedynie do składania roszczeń odnośnie wysokości cen, ale do faktycznych działań ku temu, aby śmieci było mniej. Przewodniczący Rady Gminy w tym momencie zarządził 5 minutową przerwę. Po przerwie Z. Tomaszewski ponownie powitał wszystkich zebranych. Wracając do głosu Pan Deptuła podziękował za zaproszenie na sesję oraz za udział w tegorocznych dożynkach. Złożył szczególne podziękowania Panu Wójtowi za zorganizowanie delegacji odpowiedzialnej za przygotowanie wieńca dożynkowego, następnie wręczając na ręce Pana Wójta statuetkę, po czym opuścił salę obrad.

*Całość debaty w tym temacie znajduje się na nośniku DVD stanowiącym załącznik nr 6 do protokołu.*

Na tym prowadzący obrady Zbigniew Tomaszewski zamknął pkt. 5 porządku obrad.

**Ad.6.** Otwierając część uchwałodawczą sesji, Przewodniczący Tomaszewski oznajmił, że wszystkie trzy komisje obradowały 29 sierpnia br. na wspólnym posiedzeniu i zaopiniowały projekty uchwał na tę sesję. Wnioski prezentować będzie przewodniczący posiedzenia Jakub Dudek.

1) Uchwała w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Płoniawy-Bramura została pozytywnie zaopiniowana przez wszystkie komisje. Uzasadnienia do uchwały dokonał Pan Roman Wenda oznajmiając, że uwzględnia ona opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. W myśl rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska wymagania określa się w sposób precyzyjny, nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Płoniawy-Bramura. Uwag do uchwały nie wniesiono i za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Uchwała Nr 251.XLVIII.2018 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Płoniawy-Bramura stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

2) Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płoniawy-Bramura została pozytywnie zaopiniowana przez wszystkie komisje, o czym poinformował Przewodniczący Komisji Oświaty. Ustawowo doprecyzowano wiek dziecka korzystającego z oddziałów przedszkolnych, za pobyt, którego wnosi się opłaty. Uchwała ta określa czas zapewniający uczniom bezpłatne nauczanie w wymiarze 5 godzin dziennie i ustala wysokość opłaty w kwocie 1złoty za godzinę, przez uczniów, którzy w roku kalendarzowym kończą 6 lat. Uwag do uchwały nie wniesiono i za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Uchwała Nr 252.XLVIII.2018 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płoniawy-Bramura stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będących przedmiotem użytkowania wieczystego Gminy Krasne i Gminy Płoniawy-Bramura na okres powyżej trzech lat oraz wyrażeniu zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy została pozytywnie zaopiniowana na wspólnym posiedzeniu Komisji. Uchwała dotyczy m.in. zbiornika akumulacji ścieków cukrowniczych po byłej cukrowni Krasiniec, który postawiony jest na części działek należących do Gminy. Poprzednia Rada podejmowała uchwałę na wydzierżawienie tychże nieruchomości na okres 17 lat, natomiast według nowych przepisów, aby plan odbioru odpadów był możliwy trzeba być posiadaczem i dzierżawcą przez okres 30 lat od zakończenia inwestycji. Całość inwestycji zakończyła się ok.17 lat temu doliczając do tego okres rekultywacji. Następnie inwestycja przejdzie na własność Urzędu Gminy. Poza tym firma „Ziemia Polska” będzie zobowiązana do monitoringu całego terenu przez następne 30 lat. Firma ta obligatoryjnie poniesie koszty całego procesu związanego z monitoringiem. W nowej umowie widnieje zapis, że firma zobowiązuje się w ciągu 5 lat od podpisania umowy do utworzenia składowiska odpadów. Uwag do uchwały nie wniesiono i za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. *Uchwała Nr 253.XLVIII.2018 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będących przedmiotem użytkowania wieczystego Gminy Krasne i Gminy Płoniawy-Bramura na okres powyżej trzech lat oraz wyrażeniu zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

4) Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy zyskała pozytywną opinię wszystkich komisji, o czym poinformował Jakub Dudek. W objaśnieniach przyjętych

wartości w WPF zapisano dochody i wydatki takie jak w uchwale budżetowej tj. zwiększa się dochody bieżące o kwotę 22 613 244,33 zł, zwiększa się wydatki bieżące o 21 773 994,56 zł oraz zwiększa się wydatki majątkowe o 1 149 109,77 zł.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Uchwała Nr 249.XLVIII.2018 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2018-2032 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

5) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2018 została pozytywnie zaopiniowana przez wszystkie komisje i 13 głosami przyjęta przez radnych. Zmiany dotyczą działów:

Dział 400-Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę: zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł plan dochodów z tytułu wpływu z różnych opłat,

Dział 600-Drogi publiczne gminne: zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł plan wydatków z przeznaczeniem na zakup usług remontowych,

Dział 751-Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa na podstawie pisma DOS-804-5/18 z dnia 3 sierpnia 2018 r. zwiększa się o kwotę 34 243,00 zł plan dochodów na podstawie dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do organów jednostek samorządu terytorialnego w 2018 r. następująco: §4110-476,00zł, §4120-67,00zł, §4170-17 749,00zł, §4210-10 171,00zł, §4300-5 480,00 zł, §4410-300,00 zł,

Dział 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: zwiększa się o kwotę 15 887,24 zł plan wydatków z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia,

Dział 756-Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: zwiększa się o kwotę 38 380,00 zł plan dochodów z czego: wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych-380,00zł, wpływy z podatku od nieruchomości-38 000,00 zł,

Dział 851 – Ochrona zdrowia: zwiększa się o kwotę 24 492,76 zł plan wydatków, z czego: zakup materiałów i wyposażenia- 4 000,00 zł, zakup usług pozostałych-20 492,76 zł,

Dział 855-Rodzina: na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 282//2018 z dnia 22 sierpnia 2018r zwiększa się o kwotę 167 900,00 zł plan dochodów z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami , z przeznaczeniem na realizację rządowego programu” Dobry start”, z czego-§3110-162 900,00zł, §4010-3343,00 zł, §4110-575,00 zł, §4120-82,00zł, §4210-350,00zł,4300-650,00 zł, zwiększa się o kwotę 500,00zł plan dochodów i wydatków z tytułu wpływów ze zwrotów i zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości,

*Uchwała Nr 250.XLVIII.2018 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2018 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

W tym momencie Przewodniczący Rady Tomaszewski ogłosił wyczerpanie części uchwałodawczej sesji.

**Ad. 7** Pan Wójt przekazał informację dotyczącą przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019. Rok szkolny rozpocznie się we wszystkich szkołach z dniem 3 września 2018 roku. Do oddziałów przedszkolnych zostały przyjęte wszystkie dzieci, których rodzice złożyli wnioski o przyjęcie do danego oddziału, tj. 147 dzieci. Dowożenie uczniów odbywa się na takich samych zasadach jak w latach ubiegłych. W każdej ze szkół zostały wykonane prace porządkowe wewnątrz jak i wkoło budynków szkoły. Podczas wakacji zostały przeprowadzone również drobne remonty.

**Ad. 8** Zastępca Wójta Pan Roman Wenda w tym punkcie obrad poinformował, że została przygotowana przez Urząd Gminy informacja dla mieszkańców w formie pisemnej dotycząca nowych zasad segregacji odpadów. Pan Wenda zwrócił się do sołtysów z prośbą o umieszczenie tychże informacji na tablicach ogłoszeń oraz rozpowszechnieniu ich wśród mieszkańców.

*W załączniku nr 12 informacja na temat funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi według nowych zasad.*

**Ad.9.** Interpelacji radni nie zgłosili.

**Ad.10.** Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty.

W tej części kończącej sesję głos zabrali:

Pan Roman Wenda przekazał informację, dotyczącą zatwierdzenia w miesiącu sierpniu b. r przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie stawki za wodę i ścieki na najbliższe trzy lata. Cena ta może ulec zmianie jedynie w przypadku radykalnego wzrostu cen, energii. W tym przypadku na rok 2020 będzie istnieć możliwość wystąpienia do PGW Wody Polskie o ponowną kalkulację ceny. Na koniec Pan Wenda podał informację dotyczącą wsi podłączonych do sieci kanalizacyjnej zgodnie, z którą pobór został ujednolicony i będzie trwał cztery razy w roku, czyli co kwartał, a nie tak jak do tej pory, co dwa miesiące. Decyzja ta została podjęta na podstawie sugestii ze strony PGW Wody Polskie.

Pan Wójt złożył podziękowania dla mieszkańców, biorących czynny udział w pracach remontowych świetlic wiejskich na terenie gminy.

Pani Dyrektor GOK Ewa Marmulewska poinformowała o niecodziennym wydarzeniu, jakim jest Koncert Patriotyczny z okazji 100 rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę pod hasłem "Drogi do Niepodległej". Koncert odbędzie się 23 września 2018 r. tj. Niedziela o godz. 12.45 w Kościele Parafialnym w Płoniawach-Bramurze. Koncert Patriotyczny poprzedzi uroczysta Msza święta w intencji Ojczyzny o godz. 12.00. Podczas koncertu wystąpią artyści z Teatru Narodowego. Organizatorem koncertu jest Gmina Płoniawy-Bramura we współpracy z miesięcznikiem Mazowsze-serce Polski. Pani Dyrektor na zakończenie serdecznie zachęciła do wzięcia udziału w tym wydarzeniu.

Pan Mirosław Augustyniak podziękował za zaproszenia podkreślając, że chciałby aby kontakt z Gminą był tak dobry jak dotychczas. Szczególne podziękowania za współpracę złożył w stronę Pana Wójta oraz radnych.

(Szczegóły wypowiedzi zawarte są na nośniku DVD załączonym do protokołu.).

**Ad.11.** O godzinie 12<sup>14</sup> Przewodniczący Zbigniew Tomaszewski zamknął XLVIII sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

**Protokolowała**

  
**mgr Sylwia Ostrowska**

**Podpisał**

  
**Zbigniew Tomaszewski**

Załącznik nr 5.

**Porządek obrad po zmianach:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja o pracy Wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy.
5. Zapytania, wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Płoniawy-Bramura,
  - 2) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płoniawy-Bramura,
  - 3) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będących przedmiotem użytkowania wieczystego Gminy Krasne i Gminy Płoniawy-Bramura na okres powyżej trzech lat oraz wyrażeniu zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy,
  - 4) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy,
  - 5) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2018.
7. Informacja o stanie przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2018/2019.
- 8 Informacja na temat funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi według nowych zasad.
9. Interpelacje radnych.
10. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty.
11. Zamknięcie obrad.



### **Szanowni mieszkańcy Gminy Płoniawy-Bramura**

Wójt Gminy Płoniawy-Bramura informuje, że nowe zasady segregacji odpadów wynikają z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2017r., poz.19) w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. Rozporządzenie to obowiązuje od 1 lipca 2017 r. na terenie całej Polski.

Zgodnie z jego zapisami gmina Płoniawy-Bramura miała zapewniony okres przejściowy na wdrożenie nowych zasad selektywnej zbiórki, który zakończył się z dniem zakończenia umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów tj. 31 lipca 2018 r. Wraz z wejściem w życie rozporządzenia na terenie całej Polski zaczął obowiązywać wspólny system segregowania odpadów, którego celem jest ujednoczenie systemu segregacji odpadów w poszczególnych gminach. Segregując śmieci przyczyniamy się do zmniejszenia ich ogólnej ilości i szkodliwości. Dzięki selektywnym zbiórkom można zwiększyć objętość źródeł surowców wtórnych. Recykling butelek PET, puszek, czy szkła wymaga zwykle mniejszego nakładu materiałów i energii, niż w przypadku produkcji pierwotnej z wykorzystaniem surowców. Uzyskujemy zatem zmniejszenie zużycia paliwa oraz ograniczenie emisji CO<sub>2</sub> do atmosfery.

Innym ważnym powodem wprowadzenia nowych regulacji jest konieczność zwiększenia przez Polskę poziomu odpadów poddawanych recyklingowi. W 2020 r., zgodnie z unijnymi regulacjami, Polska musi uzyskać 50% poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. Tymczasem Polska w rankingu poziomu recyklingu państw Unii Europejskiej klasyfikuje się dużo poniżej średniej unijnej. Obecny poziom recyklingu odpadów komunalnych w Polsce, czyli głównie tych pochodzących z naszych domów, wynosi 26%. Nieosiągnięcie w 2020 roku wymaganych przez Unię Europejską poziomów recyklingu będzie skutkowało nałożeniem na Polskę wysokich kar pieniężnych.

W wyniku przeprowadzonych trzech przetargów i jednocześnie unieważnionych z powodu wysokiego wzrostu cen, w miesiącu wrześniu przeprowadzony będzie kolejny przetarg nieograniczony. Ze względu na brak konkurencyjnych ofert we wcześniejszych postępowaniach przetargowych należy domniemywać, że cena od 1 października wzrośnie. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła na realizację całości zadania, którym została obciążona Gmina. Jednocześnie przypominamy, że właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez wezwania. Terminowe wniesienie opłaty chroni przed dodatkowymi kosztami.

Powaznym problemem jest spadek ilości segregowanych odpadów komunalnych, które firma odbierająca może bez wstępnej segregacji oddać do recyklingu. Mieszkańcy w znacznym stopniu uchylają się od ustawowego obowiązku oddzielania poszczególnych frakcji odpadów. Zbyt niski procent odzysku może doprowadzić w przyszłości do nałożenia na Gminę kar finansowych w związku z nieosiągnięciem poziomów odzysku.

Jednocześnie przypominamy wszystkim właścicielom nieruchomości, że wszelkie zmiany związane z ilością osób zamieszkałych (z przeprowadzką osób, narodzinami dzieci, zgonami

osób, itp.) mające wpływ na wysokość opłaty, należy zgłaszać w ciągu 14 dni od daty zaistnienia zmiany.

W związku z okresem przejściowym zmieniającym sposób segregacji proszę o zachowanie cierpliwości i wyrozumiałości. Firma „Błysk-Bis” obsługująca naszą gminę stopniowo będzie dostarczała worki (żółte na tworzywa sztuczne i metale oraz niebieskie na papier) i pojemniki (zielone na szkło). Pojemnik po odpadach suchych powinien zostać umyty i zostanie odebrany przez firmę „Błysk-Bis”, zaś pojemnik po odpadach mokrych będzie służył do zbierania odpadów resztkowych.